u
e Prefeitura Municipal de Jaborandi

ESTADO DA BAHIA

Av. Francisco Moreira Alves, 45 - CEP 47.655-000

-

Tel.: (077) 683-2138- Fax: 683-2152

CNPJ 13.245.568/0001-14

À
R
i
s
e

LEI N.º 125/98

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DE CARGOS
PÚBLICOS DO PESSOAL DOCENTE E
TÉCNICO ADMINISTRATIVO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI —

BAHIA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JABORANDI,Estado da Bahia, no uso de suasatribuições

que por Lei lhe são conferidas, faço saber que a Câmara Municipal aprova e eu sanciono a

presente Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a criar os Cargos Públicos de Professor

e Pessoal Técnico - Administrativo do Município, na forma constante dos Anexos1, II e II

desta Lei.

Art. 2º - Fica reservado 5% (cinco por cento) das vagas estabelecidas nesta Lei, aos portadores

de deficiênciasfísica comprovada, quando darealização e aprovação no Concurso Público;

Parágrafo Único - A nomeação dosportadores de deficiênciafísica aprovados independente da

ordem de classificação, em relação aos demais candidatos.

Art. 3º - O Poder Executivo deverá encaminhar à Câmara Municipal de Vereadores, no prazo de

até 90 (noventa) dias, Projeto de Lei de reformulação no Plano de Cargose Salários de Pessoal

Técnico — Administrativo do Município para apreciação e votação.

Art. 4º - As despesas decorrentes da execução a que se trata o Artigo Primeiro correrão por

conta do Orçamento Programadesta Prefeitura.

Art. 5º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JABORANDI - Bahia, em 12 de Janeiro de

1998.

| 0,4
SANCIONO A PRESENTE b DIAS DA SILVA

LEI EM 12/01/98 NICIPAL

1-1

E
S
T
A
D
O
D
A
B
A
H
I
A

Av
.
F
r
a
n
c
i
s
c
o
M
o
r
e
i
r
a
Al
ve

s,
4
5

-
C
E
P

47
.6

55
-0

00
-

Te
l.

:
(0

77
)
6
8
3
-
2
1
3
8

-
Fa
x:

6
8
3
-
2
1
5
2

Pr
ef
ei
tu
ra

Mu
ni
ci
pa
l
de

Ja
bo
ra
nd
i

C
N
P
J

1
3
.
2
4
5
.
5
6
8
/
0
0
0
1
-
1
4

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI / BAHIA.

ANEXO 1 AO PROJETO LEIN.º 125/98.

CODI CATEGORIA DENOMINA REQUIZITOS SINTESE DAS FORMAS DE AVALIAÇÃO N.º DE cH T. SALA

GO FUNCIONAL ÇÃO DE EXIGIDOS ATIVIDADES VAGAS INSCRI| RIO
CARGOS ção R$

- Executar Serviços de Provaobjetiva e/ou oral de

Auxiliar de Ser natureza diversa, como noções elementar Português,

01 Serviços Alfabetizado limpeza manutenção, a Matemática civismo e Titulo. “0 ET) 5,00 |120,00

À critério da administração
Gerais

Vigia Ser Proteção e segurança do Provas ivas e/ou oral sobre

02 Alfabetizado patrimônio do Município e noções elementar/Português,

outrasatividades correlatas a Matemática e civismoe Títulos.

AUXILIAR DE critérios da administração.
SERVIÇOS 04 40 5,00 120,00

ADMINISTRAT
IVOS

Auxiliar de Ser Alfabetizado Auxiliar na execução dos Prova objetiva e/ou oral sobre

03 Operador de Serviços com Máquinas noções elementar/Português,

Máquinas Pesadas/cuidar da sua Matemáticae civismo e Título.

conservação é o1 4 500 [120,00     funcionamento.

Pr
ef
ei
tu
ra

Mu
ni
ci
pa
l
de

Ja
bo
ra
nd
i

PPA

Av
.
Fr

an
ci

sc
o
Mo
re
ir
a
Al
ve

s,
4
5

-
C
E
P

47
.6

55
-0

00
-
Te

l.
:
(0
77
)
68

3-
21

38
-
Fa
x:

68
3-
21

52
C
N
P
J

1
3
.
2
4
5
.
5
6
8
/
0
0
0
1
-
1
4

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI BAHIA.
ANEXO II AO PROJETO LEIN.º 125/98.

CODI CATEGORIA DENOMINA REQUIZITOS SINTESE DAS FORMAS DE N.º DE cH T. SALA

GO FUNCIONAL ÇÃO DE EXIGIDOS ATIVIDADES AVALIAÇÃO VAGAS INSCRI| RIO R$
CARGOS ção.

Executar Serviços de Prova objetiva e/ou oral de

04 Auxiliar de Ser natureza diversa, como noçõeselementar Português,

Serviços Alfabetizado limpeza manutenção, à Malemática civismo e 06 so 5,00 120,00
. critério da administração Titulo,

Gerais

Vigia Ser Proteção e segurança do Provasobjetivas e/ou oral

os Alfabetizado patrimônio do Município e sobre noções
outras idades correlatas a elementar/Português,

AUXILIAR DE critérios da administração. Matemática e civismo e
SERVIÇOS Títulos. 01 40 5,00 180,00

ADMINISTRAT

IVOS

Auxiliar de Ser Alfabetizado Auxiliar na execução dos Prova objetiva e/ou oral sobre
Operadorde Serviços com Máquinas noções clementar/Português,

06 Máquinas Pesadas/cuidar da sua Matemática e civismo e 02 40 5,00 240,00

conservação e Titulo.

funcionamento.

a
c
q
Le

O
-S
q

U
“S
—  <L

O E
Os
Os
CÊ

Ss
ç3
|

5
+=
D
qu
Sm

a

a3
3&a&%
o1
e
2
oQaé
eE
e

BÉ
es
e118
oE=
au
o
194

g
S«
£
sS
=
28
a5E
e“
3<

C
N
P
J

1
3
.
2
4
5
.
5
6
8
/
0
0
0
1
-
1
4

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI / BAHIA.

ANEXO HI AO PROJETO LEIN.º 125/98.

CODI

|

CATEGO |DENOMIN

|

REQUIZITOS SINTESE DAS FORMASDE N.º DE

|

CH T. SALA

Go RIA AÇÃO DE

|

EXIGIDOS ATIVIDADES AVALIAÇÃO VAGAS INSCRI

|

RIO R$

FUNCIO

|

CARGOS ção

NAL
Serviços de Natureza Prova objetiva

Agentes 2grau administrativa diversos de

|

conhecimentos Português,

07 administrati completo/ complexidade relativa e

|

Matemática e específicos 01 40 10,00 180,00

vo. Computação de informática. de Secretariado e Títulos.

Exercer todasas Provas objetivas

Técnico em 2º Grau atividades da área de

|

conhecimentosPortuguês,

Enfermagem completo/ Enfermagem, bem como,

|

Matemática específicos

08 (Cc) Profissionalizan

|

manipulação e execução

|

da área em concurso e 06 40 10,00 240,00

ASSISTENT te de prescrições médicas Títulos.

EDE

SERVIÇOS
TECNICO 2º Grau Exercer todas as Provas objetivas

ADMINISTR completo com

|

atividades da área bem

|

conhecimentosPortuguês,

A Técnico em curso de como manipulação e Matemática específicos

09 TIVOS Raio X capacitação na

|

execução dos trabalhos da área em concurso e 01 40 10,00 240,00

. E área Títulos.

10 2º Grau Exercer todas as Provas objetivas

Técnico em completo/ atividades da área bem

|

conhecimentosPortuguês,

Laboratório

|

Profissionalizan

|

como manipulação e Matemática específicos 01 40 10,00 240,00

te. execução dostrabalhos da área em concurso e

Titulos.

Exercício do Magistério Prova Objetiva de

11

|

(DJOUTRAS| Professor de 2º Grau de Nível I nas Escolas do

|

Português, Matemática e

FUNÇÕES Nível I completo/ Município de conhecimentos Didático —

DE NÍVEIS Magistério ou Jaborandi/Bahia. Pedagógicos, Redação e 70 20 10,00 130,00

MÉDIO equivalente Títulos